

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2017. Nome e CNPJ da OS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco – Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da Gestão e Execução de ações e serviços de saúde na Unidade de pronto Atendimento PEDIATRA ZILDAARNS – UPA IBURA. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 14.531.384,52. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 03/01/2011 À 31/12/2017. **Execução Físico Financeira: Meta de Produtividade Pactuada / Indicador / Resultado alcançado:** 1- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta Contratual de 40.500 atendimentos ambulatoriais médicos especializados trimestrais. / Total de atendimento/ trimestre / 1º Trimestre (Jan-Mar) = 30.705 (75,81%), 2º Trimestre (Abr-Jun) = 34.803 (85,93%), 3º Trimestre (Jul-Set) = 32.356 (79,89%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 32.685 (80,70%). **Meta de Qualidade Pactuada / Indicador / Resultado alcançado:** 1- Estruturar o Serviço de Acolhimento e Classificação de Risco (100%) / Protocolo de AACR / Média Trimestral = 100%; 2- Escala Médica 100% Completa / Percentual de escala médica completa / Média Trimestral = 100%; 3- Estruturar o Serviço de Atenção ao Usuário, com resolução de 80% das queixas recebidas. / Percentual de resolução de queixas. / Média Trimestral = 100%; 4. Avaliar a inserção regional da UPA IBURA, com a resolução de CEP e 98% de CEP compatível com o código do UBGE. / Taxa de identificação da origem do paciente / Média Trimestral = 100% de CEP válidos compatíveis. **Resumo Financeiro do Exercício / Valor (R\$):** Valor Repassado no Exercício / 14.531.284,52; Total de Receitas / 14.543.487,64; Custo Operacional / 11.771.170,26; Despesas Administrativas / 2.604.277,29; Despesa Total do Exercício / 14.375.447,55; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / 168.040,09. **Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDONÇA BRASILEIRO - GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

(100817)

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2017. Nome e CNPJ da OS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco – Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da Gestão e Execução de ações e serviços de saúde na Unidade Pernambucana de Atendimento Especializado – UPAE SERRA TALHADA. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 9.940.800,00. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 09/05/2017 À 09/05/2019. **Execução Físico Financeira: Meta de Produtividade Pactuada / Indicador / Resultado alcançado:** 1- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta Contratual de 47.616 atendimentos ambulatoriais médicos especializado anual / Total de atendimento/ anual / 45.346 (95,23%); 2- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta Contratual de 7.200 atendimentos não médicos anual. / Total de atendimento/ anual / 17.548 (243,72%); 3- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta Contratual de 7.200 atendimentos de reabilitação anual. / Total de atendimento/ anual / 11.489 (159,56%). **Meta de Qual. Pactuada:** 1- Serviço de Atenção ao Usuário, com resolução de 80% das queixas recebidas. **Indicador:** Resolução de 80% das queixas (Res. alcançado = Média anual= 100%), **Indicador:** Pesquisa de Satisfação do Usuário 10% dos atendimentos médicos (Res. alcançado = 16,26%). **Meta de Qual. Pactuada / Indicador / Res. alcançado:** 2- Controle de Origem do Paciente / Monitorar a procedência dos usuários, como forma de garantir o atendimento adequado a população de cada município, bem como verificar a unidade de origem dos mesmos. / Relatório Entregue; 3- Gerenciamento Clínico / Perda Primária/Taxa Absenteísmo/Índice de Retorno / Relatório Entregue. **Resumo Financeiro do Exercício / Valor (R\$):** Valor Repassado no Exercício / 9.940.800,00; Total de Receitas / 10.109.473,13; Custo Operacional / 5.558.138,16; Despesas Administrativas / 2.267.637,22; Despesa Total do Exercício / 7.825.775,39; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / 2.283.697,74. **Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDONÇA BRASILEIRO - GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

(100819)

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2017. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco – Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde no HOSPITAL REGIONAL RUY DE BARROS CORREIA. **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 49.517.922,24. **Valor desconto de janeiro a dezembro/2017:** R\$0,00. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 19/08/2016 A 19/08/2018. **Execução Físico Financeira: ATIVIDADE E META PACTUADA / INDICADOR / RESULTADO ALCANÇADO:** 1 - Internação 8.304 Saídas Hospitalares/Ano / Número de Saídas Hospitalares / 9.158 Saídas Hospitalares/ano – 110,28%; 2- Ambulatório: 30.888 Atendimentos Ambulatoriais/Ano / Número de Consultas Ambulatoriais / 12.935 Atendimentos/ano (referente 9 meses de funcionamento) – 41,88%; 3 - Urgência: 89.460 Atendimentos de Urgência/ano / Número Consultas de Urgência / 121.982 Atendimentos de Urgência/ano - 136,35 %. **INDICADOR DA QUALIDADE DA INFORMAÇÃO / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Percentual de AIH referente às Saídas Hospitalares / Apresentar 90% das AIHs da Competência / 100,70%; 2- Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Médica / Registrar 14 % em Clínica Médica / 89,12%; 3 - Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Cirúrgica / Registrar 22% em Clínica Cirúrgica / 96,63%; 4- Percentual de CEP Válido / Envio mensal de identificação de origem do paciente / Meta Cumprida. **INDICADOR DA ATENÇÃO AO USUÁRIO / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Percentual de Resolução de Queixa / 80% de Queixa Resolvida / 100%; 2- Pesquisa de Satisfação do Usuário / 10% na Internação e 10% no Ambulatório / 38,36% (Internação) e 23,79% (Ambulatório). **INDICADOR DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1- Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 2- Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 3- Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 4- Taxa de utilização de cateter venoso central/umbilical na UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; **INDICADOR DE MORTALIDADE OPERATÓRIA / META / RESULTADO ALCANÇADO:** 1 – Taxa de Mortalidade Operatória / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 2 – Percentual de Cirurgia de Urgência / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; **RESUMO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO / VALOR (R\$):** Valor Repassado no Exercício / R\$ 21.222.736,51; Total de Receitas / R\$ 25.196.928,44; Custo Operacional / R\$ 15.885.852,00; Despesas Administrativas / R\$ 9.210.144,62; Despesa Total do Exercício / R\$ 25.095.996,62; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / R\$ 100.931,82. **Responsável pela execução do contrato de gestão -** GIL MENDONÇA BRASILEIRO – GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

(100821)

SÃO JOAQUIM ENERGÉTICA S/A CNPJ Nº 11.408.247/0001-68 – Relatório da Administração: Dando cumprimento às determinações legais e estatutárias, submetemos à apreciação dos Senhores Acionistas, Clientes, Fornecedores e à Sociedade em geral, este Relatório da Administração e as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social findo em 31/12/2017. O ano de 2017 foi muito difícil, sobretudo pelo aumento dos riscos em função da crescente “judicialização” do Setor Elétrico. Inobstante essas dificuldades, a Companhia continuou realizando investimentos e avançando no desenvolvimento do seu projeto. Recife – PE. A Diretoria.

| Balanço patrimonial 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | | Demonstração dos fluxos de caixa Períodos findos em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | | | |
|---|--------|--------|---|--------------------|----------------------|-------|-------|
| Ativo | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | | | |
| Circulante | | | Fluxo de caixa das atividades operacionais: | | | | |
| Caixa e equivalentes de caixa | 4 | 4 | Prejuízo do período | (70) | (48) | | |
| Total do ativo circulante | 4 | 4 | (Acréscimo) decréscimo de passivos | | | | |
| Não circulante | | | Fornecedores | - | (41) | | |
| Imobilizado | 2.355 | 2.355 | Tributos a recolher | - | (1) | | |
| Intangível | 3.397 | 3.327 | Caixa aplicado nas atividades operacionais | (70) | (90) | | |
| Total do ativo não circulante | 5.752 | 5.682 | Fluxo de caixa das atividades de investimento: | | | | |
| Total do ativo | 5.756 | 5.686 | Aplicação no intangível | (3) | (120) | | |
| Passivo | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (3) | (120) | | |
| Não circulante | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | | | |
| Partes relacionadas | 4.472 | 4.332 | Captação de mútuos com partes relacionadas | 73 | 206 | | |
| Total do passivo não circulante | 4.472 | 4.332 | Caixa gerado pelas atividades de financiamento: | 73 | 206 | | |
| Patrimônio líquido | | | Decréscimo no caixa e equivalentes de caixa | - | (4) | | |
| Capital social | 106 | 106 | Demonstração do decréscimo no caixa e equivalentes de caixa | | | | |
| Reserva de capital | 1.544 | 1.544 | No final do período | 4 | 4 | | |
| Prejuízos acumulados | (366) | (296) | No início do período | 4 | 8 | | |
| Total do patrimônio líquido | 1.284 | 1.354 | Decréscimo no caixa e equivalentes de caixa | - | (4) | | |
| Total do passivo e patrimônio líquido | 5.756 | 5.686 | | | | | |
| Demonstração do resultado Períodos findos em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais, exceto o lucro por ação em reais) | | | Demonstração das mutações do patrimônio líquido Períodos findos em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | | | |
| | 2017 | 2016 | Capital social | Reserva de capital | Prejuízos acumulados | Total | |
| Despesas operacionais: | | | Saldos em 31 de dezembro de 2015 | 106 | 1.544 | (248) | 1.402 |
| Gerais e administrativas | (24) | (15) | Prejuízo do período | - | - | (48) | (48) |
| Resultado antes das despesas financeiras | (24) | (15) | Saldos em 31 de dezembro de 2016 | 106 | 1.544 | (296) | 1.354 |
| Despesas financeiras | (46) | (33) | Prejuízo do período | - | - | (70) | (70) |
| Prejuízo do período | (70) | (48) | Saldos em 31 de dezembro de 2017 | 106 | 1.544 | (366) | 1.284 |
| Prejuízo por ação em Reais | (0,65) | (0,44) | | | | | |

(100828)

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2017. Nome e CNPJ da OS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO – 10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco-Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacion. da Gestão e Execução de ações e serv. de saúde na Unidade de Pronto Atendimento Médico Fernando de Lacerda (UPA Curado). **Valor estipulado no contrato de gestão:** R\$ 16.060.466,64. **Valor estipulado no contrato de gestão de Odontologia:** R\$ 840.000,00. **Data de assinatura e de término do contrato de gestão:** 18/05/2010 a 31/12/2017. **Execução Físico-Financeira: Meta de Produtividade Pactuada / Indicador / Resultado alcançado - Média:** 1- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta contratual de 40.500 atendimentos médicos trimestrais. / Total de atendimento/trimestre / 1º Trimestre (Jan-Mar) = 10.188 (75,46%), 2º Trimestre (Abr-Jun) = 10.961 (81,19%), 3º Trimestre (Jul-Set) = 9.795 (72,56%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 10.332 (76,53%); 2- Atingir o percentual entre 85% e 100% da meta contratual de 2.358 atendimentos odontológicos trimestrais. / Total de atendimento/ trimestre / 1º Trimestre (Jan-Mar) = 1.006 (128,07%), 2º Trimestre (Abr-Jun) = 978 (124,46%), 3º Trimestre (Jul-Set) = 1.050 (133,67%), 4º Trimestre (Out-Dez) = 1.006 (128,03%). **Meta de Qualidade Pactuada / Indicador / Resultado alcançado:** 1- Estruturar os Serviços de Acolhimento e Classificação de Risco (100%) / Protocolo do AACR / Média Trimestral = 100%; 2- Escala Médica 100% completa / Percentual de Escala Médica Completa / Média Trimestral = 100%; 3- Estruturar o Serviço de Atenção ao Usuário, com resolução de 80% das queixas recebidas. / Percentual da Resolução das Queixas / Média Trimestral = 100%; 4- Avaliar a inserção regional da UPA Curado, atingindo 98% de CEP e 98% de CEP compatível com o código do IBGE (Qualidade da Informação) / Taxa de identificação da origem do paciente / Média Trimestral = CUMPRIDO. **Resumo Financeiro do Exercício / Valor (R\$):** Valor Repassado no Exercício / 16.900.466,64; Total de Receitas / 17.081.397,46; Custo Operacional / 13.017.600,94; Despesas Administrativas / 2.611.694,58; Despesa Total do Exercício / 15.629.295,52; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / 1.452.101,94. **Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDONÇA BRASILEIRO - GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO. Nota: No exercício de 2017, observamos que a diferença entre o total de receitas e o total de despesas resultou num superávit considerável, mesmo com alguns repasses pendentes ou em atraso.

(100833)

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA. EXERCÍCIO 2017. Nome e CNPJ da OSS: HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO-10.583.920/0001-33. **Nome do parceiro público:** Estado de Pernambuco – Secretaria Estadual de Saúde. **Resumo do objeto do contrato de gestão:** Operacionalização da gestão e execução de ações e serviços de saúde no HOSPITAL REGIONAL EMILIA CAMARA. **Valor estipulado no contrato de gestão (Setembro a Dezembro/17):** R\$ 7.847.179,96. **Valor desconto de janeiro a dezembro/2017:** Data de assinatura e de término do contrato de gestão: 30/08/2017 A 30/08/2019. **Execução Físico Financeira: ATIV. E META PACT. / INDIC. / RESULT. ALCAN.:** 1 - Internação 2.232 Saídas Hospitalares/Ano (Set a Dez/17). / Número de Saídas Hospitalares. / 1.158 Saídas Hospitalares/ano – 51,88 %; 2- Ambulatório: 14.176 Atend. Ambulatoriais/Ano (Set a Dez/17). / Número de Consultas Ambulatoriais. 3.180 Atend./Ano - 22,43%; 3- Urgência: 28.420 Atend. de Urgência/ano (Set a Dez/17). / Número Consultas de Urgência. / 24.582 Atend. de Urgência/ano - 86,49 %. **INDIC. DA QUAL. DA INFORMAÇÃO / META / RESULT. ALCAN.:** 1- Percentual de AIH referente às Saídas Hospitalares (Set a Dez/17). / Apresentar 90% das AIHs da Competência. / 99,91 %; 2- Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Médica (Set a Dez/17). / Registrar 14 % em Clínica Médica. / 32,14 %; 3- Percentual de Diagnóstico Secundário em Clínica Cirúrgica (Set a Dez/17) / Registrar 22% em Clínica Cirúrgica. / 28,48 %; 4- Percentual de CEP Válido (Set a Dez/17) / Envio mensal de identificação de origem do paciente. / Meta Cumprida. **INDIC. DA ATENÇÃO AO USUÁRIO / META / RESULT. ALCAN.:** 1- Percentual de Resolução de Queixa / 80% de Queixa Resolvida / 100%; 2- Pesquisa de Satisfação do Usuário / Envio do Relatório mensal / 10% na Internação e 10% no Ambulatório / Meta Cumprida. 70,38% (Internação) e 8,54% (Ambulatório). **INDIC. DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR / META / RESULT. ALCAN.:** 1- Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica / Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPOE DE UTI; 2- Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica // Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPOE DE UTI; 3- Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica / Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPOE DE UTI; 4- Taxa de utilização de cateter venoso central/umbilical na UTI adulto/pediátrica / Apresentação relatório mensal / UNIDADE NÃO DISPOE DE UTI. **INDIC. DE MORTAL. OPERAT. / META / RESULT. ALCAN.:** 1 - Taxa de Mortalidade Operatória / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida; 2 – Percentual de Cirurgia de Urgência / Apresentação relatório mensal / Meta Cumprida. **RESUMO FINANC. DO EXERCÍCIO / VALOR (R\$):** Valor Repassado no Exercício / R\$ 7.847.179,96; Total de Receitas / R\$ 7.887.340,10; Custo Operacional / R\$ 1.665.288,13; Despesas Administrativas / R\$ 1.780.739,87; Despesa Total do Exercício / R\$ 3.446.028,00; Saldo do Contrato de Gestão no Exercício / R\$ 4.441.312,10. O SALDO RESULT. (DEFICIT/SUPERÁVIT) Financeiro é maior que o valor do Saldo do Contrato de Gestão. Tendo em vista o atraso de alguns repasses. **Responsável pela execução do contrato de gestão:** GIL MENDONÇA BRASILEIRO - GESTOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO.

(100832)

SÃO JOÃO DA BARRA ENERGÉTICA S/A CNPJ Nº 05.625.648/0001-77 – Relatório da Administração: Dando cumprimento às determinações legais e estatutárias, submetemos à apreciação dos Senhores Acionistas, Clientes, Fornecedores e à Sociedade em geral, este Relatório da Administração e as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social findo em 31/12/2017. O ano de 2017 foi muito difícil, sobretudo pelo aumento dos riscos em função da crescente “judicialização” do Setor Elétrico. Inobstante essas dificuldades, a Companhia continuou realizando investimentos e avançando no desenvolvimento do seu projeto. Recife – PE. A Diretoria.

| Demonstração das mutações do patrimônio líquido Períodos findos em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | | | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|
| | Capital social | Reservas de Lucro | | | Adiantamento para aumento de capital | Total |
| | | Legal | Retenções de lucros | Prejuízos acumulados | | |
| Saldos em 31 de dezembro de 2015 | 6.810 | 168 | 1.008 | - | 7.986 | 110 8.096 |
| Adiantamento para futuro aumento de capital | - | - | - | - | - | 15 15 |
| Aumento do capital | 110 | - | - | - | 110 | (110) - |
| Prejuízo do período | - | - | - | (16) | (16) | - (16) |
| Absorção de prejuízo do período | - | - | (16) | 16 | - | - - |
| Saldos em 31 de dezembro de 2016 | 6.920 | 168 | 992 | - | 8.080 | 15 8.095 |
| Adiantamento para futuro aumento de capital | - | - | - | - | - | 32 32 |
| Aumento do capital | 15 | - | - | - | 15 | (15) - |
| Prejuízo do período | - | - | - | (25) | (25) | - (25) |
| Absorção de prejuízo do período | - | - | (25) | 25 | - | - - |
| Saldos em 31 de dezembro de 2017 | 6.935 | 168 | 967 | - | 8.070 | 32 8.102 |

| Balanço patrimonial 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | | Demonstração dos fluxos de caixa em 31 de dezembro de 2017 e 2016 (Valores expressos em milhares de reais) | | |
|--|-------|-------|---|------|------|
| Ativo | 2017 | 2016 | 2017 | 2016 | |
| Circulante | | | Fluxo de caixa das atividades operacionais: | | |
| Caixa e equivalentes de caixa | 5 | 9 | Prejuízo do período | (25) | (16) |
| Outras contas a receber | 6 | 1 | (Acréscimo) decréscimo de ativos | | |
| Total do ativo circulante | 11 | 10 | Outras contas a receber | (5) | 3 |
| Não circulante | | | Caixa aplicado nas atividades operacionais | (5) | 3 |
| Imobilizado | 2.094 | 2.094 | Fluxo de caixa das atividades de investimento: | | |
| Intangível | 5.837 | 5.831 | Adições ao intangível | (6) | (3) |
| Diferido | 160 | 160 | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| Total do ativo não circulante | 8.091 | 8.085 | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| Total do ativo | 8.102 | 8.095 | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| Passivo | | | Caixa gerado pelas atividades de financiamento | 32 | 15 |
| Patrimônio líquido | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| Capital social | 6.935 | 6.920 | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| Reservas de lucros | 1.135 | 1.160 | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| Total do patrimônio líquido | 8.070 | 8.080 | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| Total do patrimônio líquido | 8.102 | 8.095 | Caixa gerado pelas atividades de investimento | (6) | (3) |
| Total do passivo e patrimônio líquido | 8.102 | 8.095 | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa gerado pelas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa gerado pelas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa gerado pelas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa gerado pelas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento de capital | 32 | 15 |
| | | | Caixa aplicado nas atividades de investimento | (6) | (3) |
| | | | Fluxo de caixa das atividades de financiamento: | | |
| | | | Adiantamento para futuro aumento | | |